# Stadt Bergkamen

Zentrale Dienste

Drucksache Nr. 12/0877

Datum: 07.02.2023 Az.: Is

# Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Haupt- und Finanzausschuss	15.02.2023
2.	Rat der Stadt Bergkamen	15.02.2023

## Betreff:

Ersatzwahl für den Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung des Rates der Stadt Bergkamen

# Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung

Der Bürgermeister				
- 0 0. gen				
Bernd Schäfer				
Amtsleiter	Sachbearbeiter			
Hartl	Scheerer			
Tialu	Ochicorol			

## Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen beruft

Herrn Alessandro Romeo Bazarin, geb. 2007, 59192 Bergkamen, Herrn Sami Miri, geb. 2004, 59192 Bergkamen, Herrn Alexander Höll, geb. 2006, 59192 Bergkamen, Frau Alice Radtke, geb. 2006, 59192 Bergkamen

zum beratenden Mitglied des Ausschusses für Schule, Sport und Weiterbildung des Rates der Stadt Bergkamen und

Herrn Lucian Ronny Miguel Stöber, geb. 2007, 59192 Bergkamen, Frau Rabia Aydemir, geb. 2004, 59192 Bergkamen, Herrn Cuma Ali Metin, geb. 2003, 59192 Bergkamen, Frau Julia Reiß, geb. 2007, 59192 Bergkamen

zum stv. beratenden Mitglied des Ausschusses für Schule, Sport und Weiterbildung des Rates der Stadt Bergkamen.

# Sachdarstellung:

Der Rat der Stadt Bergkamen fasste am 08.12.2022 in seiner Sitzung den Beschluss, von den weiterführenden Schulen (ab Klasse 5) gewählte Schülervertretungen als beratende Mitglieder in den Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung zu berufen. Ebenfalls sollen Vertreter benannt und berufen werden.

Gemäß § 85 Abs. 2 des Schulgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (SchulG NRW) vom 15.02.2005, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 23. Februar 2022 (GV. NRW. S. 250), in Kraft getreten am 9. März 2022, können von den Schülervertretungen nach § 74 Abs. 8 SchulG NRW benannte Personen mit beratenden Stimme berufen werden.

## Ausschuss für Schule, Sport und Weiterbildung

beratendes Mitglied Herrn Alessandro Romeo Bazarin Realschule Oberaden

stv. beratendes Mitglied Herrn Lucian Ronny Miguel Stöber Realschule Oberaden

beratendes Mitglied Herrn Sami Miri Willy-Brandt-Gesamtschule

stv. beratendes Mitglied Frau Rabia Aydemir

Willy-Brandt-Gesamtschule

beratendes Mitglied Städtisches Gymnasium Bergkamen Herrn Alexander Höll

stv. beratendes Mitglied Städtisches Gymnasium Bergkamen

Herrn Cuma Ali Metin

beratendes Mitglied Freiherr-vom-Stein-Realschule

Frau Alice Radtke

stv. beratendes Mitglied Freiherr-vom-Stein-Realschule

Frau Julia Reiß